
ve 4. pádě se tvar 

slova nemění = rod 

mužský  NEŽIVOTNÝ 

Plán výuky 27.4. - 30.4. 2020 

Český jazyk 

 PS Český jazyk 2 str. 14,15 

 Učebnice str. 70/5 a-e – ústně (ale poctivě ) 

                  str. 69/7 - Vždy si přečteš větu a slovo v závorce dáš do správného tvaru, tak aby 

věta dávala smysl. Do sešitu piš jen tvary slov ze závorek. Neopisuj celý text. (úkol a,b, si 

udělej ústně). 

                  str. 70/6 – kopie v zadání úkolů, vystřihnout a nalepit do sešitu, vypracovat 

                  str. 70/7 – přepiš cvičení do školního sešitu 

                  str. 71/1 - přečti si ukázku o Barykovi a pokuste se odpovědět (ústně) na otázku b).  

Do školního sešitu vypište zvýrazněná podstatná jména do sloupečku pod sebe. Potom u 

každého podstatného jména určete pád, číslo, rod a vzor.  

                  str. 71/5 – ústně 

                  str. 71/4 – nadepiš si 2 sloupečky – životný   x   neživotný, přepiš daná podstatná 

jména rodu mužského do sešitu do správného sloupečku 

 

 diktát ze str. 13 v PS Český jazyk 2 (Diktát si napíšeš do školního sešitu – datum, nadpis diktát) 

 Připrav si list do portfolia a napiš si nadpis a udělej zápis: 

SKLOŇOVÁNÍ PODSTATNÝCH JMEN RODU MUŽSKÉHO 

- podstatná jména rodu mužského skloňujeme podle vzorů: PÁN, HRAD, MUŽ, STROJ, PŘEDSEDA, 

SOUDCE 

- u mužského rodu rozlišujeme životnost : 

1. pád – pán      muž                                                        1. pád – hrad (les)   stroj     

4. pád – pána    muže                                                      4. pád – hrad (les)   stroj       

 

ČJ – ČTENÍ (literatura) 

 Čtení s porozuměním 4 – Mach a Šebestová (Miloš Macourek) str. 62-63 (přečti + vypracuj 

úkoly)  

                                           - Luisa a Lotka (Erich Kastner) str. 64-65 (přečti a vypracuj úkoly, 

propojení s matematikou) 

 Čtení vlastní knihy 

ČJ – SLOH 

 Dopis (více info v emailu) 

Hudební výchova  

 Posílám na email referát Ondry a Sofi (videa) a jejich úkoly pro Vás. Poslechněte si jejich 

referát a doplňte jejich úkoly (křížovky) 

ve 4. pádě se 

tvar slova mění = 

rod mužský  

ŽIVOTNÝ 



Matematika 

 PL Znázorňování a rozvinutý zápis – čísla větší než 1 000 000 – str. 4 

 PS Hravá matematika str. 1 – vypracuj podle zadání 
 

Geometrie 

 PL Kolmice procházející daným bodem str. 71 – vše do sešitu z GEOMETRIE -  úkol č.3 – Přečti 

si zadání a pokus se narýsovat kolmice. U úkolu 4 – zkus překreslit žebřík z obrázku. Příčky 

rýsuj pomocí kolmic. A úkol 5? Narýsuj si dva kruhy podle zadání, v každém vyznač průměr a 

sestroj kolmici k průměru. Ve velkém kruhu sestroj alespoň 10 kolmic k 10 průměrům, u 

malého kruhu sestroj alespoň 5 kolmic k 5 průměrům.  

 Hnědý PS str. 44-45 – vypracuj podle zadání – opakování rýsování různoběžek a kolmic 

Anglický jazyk 

 Test  – slovíčka U 7/1 
Učebnice str. 52 – The solar systém – přečíst, přeložit, na papír přepsat 4 věty pod textem a 

doplnit správnou odpověď.  

51 – přečti si rozhovor Ziggyho a Quizzyho – je to pamatovací hra – co všechno děvše 

z obrázku dělá, umí, má rádo … procvičujeme slovesa, která jsme se již učili= přítomný prostý 

čas – ve 3. Osobě –ON/ONA nezapomínáme přidat –s ke sloves 

53 – přečti si a přelož si komiks The Caveman 

 Pracovní sešit str. 65 - kvíz o Zemi, 66/1,2 – denní režim Grega a Polly (pozor na –s) ve 3. 

osobě 

 Na pondělí zadaná část slovíček z U 7/2 – písemně 

 Na příští konverzaci (tj. na úterý) – si zkus napsat v několika větách svůj denní režim 

Vlastivěda 

 

 Končíme s kraji, už nás bude čekat jenom Praha, sousední státy a státní symboly. Proto máte 

v příloze doplňovačku na vybrané pojmy z Jihočeského a Plzeňského kraje. Stačí atlas, 

pracovní listy, případně internet:)  

Přírodověda 

 Víme, že živé organismy se pohybují, ale jak a kde? Odpověď najdete v učebnici na str. 48-49, 

stručně si zapište, co jste zjistili. 

 


